

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động Văn nghệ, Thể thao chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập Học viện Báo chí và Tuyên truyền

Căn cứ Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 60 năm Thành lập Học viện Báo chí và Tuyên truyền, Giám đốc Học viện ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động thể thao, văn nghệ, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đoàn kết trong công chức, viên chức, lao động, học viên, sinh viên toàn Học viện, thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập Học viện Báo chí và Tuyên truyền.
- Tổ chức hội diễn văn nghệ và thi đấu giao hữu thể thao toàn Học viện.
- Yêu cầu: các đơn vị tham gia đầy đủ, tiết kiệm; bố trí thời gian tập luyện không ảnh hưởng đến việc triển khai các hoạt động của đơn vị.

II. CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Thành phần tham gia

- Cán bộ, viên chức, người lao động đang làm việc tại Học viện
- Sinh viên, học viên của Học viện Báo chí và Tuyên truyền.

2. Giao lưu văn nghệ

* *Chủ đề:* Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ kính yêu; ca ngợi quê hương, đất nước, con người Việt Nam; ca ngợi giai cấp công nhân, đội ngũ trí thức; ca ngợi truyền thống Học viện.

* *Các loại hình (mỗi tiết mục không quá 7 phút)*

- Đơn ca, song ca, tốp ca, hợp ca; sử dụng các loại nhạc cụ; múa và múa hát tập thể.

(*Khuyến khích các tiết mục tự biên, tự diễn, tự sáng tác về truyền thống Học viện*)



* Số lượng tiết mục:

- Khuyến khích các đơn vị trong Học viện liên kết để tham gia. Sinh viên, học viên tham gia các tiết mục của các đơn vị không được quá 30% số thành viên chính thức (không kể múa phụ họa).

* Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Tổng duyệt vào chiều ngày 6/9; chính thức: tối ngày 7/9/2022
- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời trước sảnh Hội trường lớn.
- Chọn một số tiết mục xuất sắc phục vụ tham gia biểu diễn ở Lễ kỷ niệm vào sáng 10/9/2022.

3. Thi đấu Thể thao

3.1. Bóng đá nam

- Đội cán bộ, đội học viên-sinh viên và các đội mời: (Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh; Học viện Chính trị KV1; UBND quận Cầu Giấy; UBND phường Dịch Vọng Hậu và một số đơn vị khách mời).

- Thời gian thi đấu: dự kiến bắt đầu từ đầu tháng 20/8/2022 (có thông báo cụ thể sau).

- Địa điểm: sân bóng đá KTX Học viện

3.2. Cầu lông

- Hình thức thi đấu: đôi nam; đôi nam - nữ

- Địa điểm: nhà thi đấu Học viện

- Thời gian: dự kiến đầu tháng 9/2022 (có thông báo cụ thể sau).

- Giải thưởng : 1 nhất, 1 nhì, 2 giải ba

3.3. Bóng bàn (cán bộ Học viện)

- Hình thức thi đấu: đôi nam; đôi nam - nữ

- Thời gian: dự kiến đầu tháng 9/2022 (có thông báo cụ thể sau).

- Giải thưởng : 1 nhất, 1 nhì, 2 giải ba

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công đoàn Học viện

Xây dựng Kế hoạch và chủ trì các hoạt động Giao lưu văn nghệ và các môn thể thao; dự trù kinh phí các nội dung liên quan.

2. Đoàn Thanh niên Học viện

Phối hợp với Công đoàn Học viện và Phòng CTCT&HTSV để triển khai các nội dung liên quan đến sự kiện.

Cử cán bộ phụ trách, xây dựng kịch bản chi tiết cho đêm giao lưu văn nghệ; liên hệ mời khách mời vào giao lưu và 1 số tiết mục của sinh viên.

3. Phòng Công tác chính trị & Hỗ trợ sinh viên

Xây dựng Kế hoạch hoạt động chung, thông báo tới các đơn vị trong Học viện; tổ chức các hoạt động truyền thông liên quan đến sự kiện;

4. Phòng Quản trị và Quản lý KTX

Bố trí cơ sở vật chất phục vụ các hoạt động theo đề nghị của Ban Tổ chức.

5. Văn phòng Học viện

Bố trí cơ sở vật chất phục vụ các hoạt động theo đề nghị của Ban Tổ chức; Tổ chức truyền thông sự kiện trên bảng tin và website.

6. Ban Kế hoạch-Tài chính

Chuẩn bị kinh phí phục vụ các hoạt động theo Kế hoạch.

7. Các công đoàn bộ phận

Phổ biến và triển khai kế hoạch, phối hợp với các đơn vị để đăng ký tiết mục tham dự và tập luyện, nộp danh sách cho Ban tổ chức trước ngày 20/8/2022.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ trực tiếp với Công đoàn Học viện.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. /.

Nơi nhận:

- ĐU, HĐT
- Ban Giám đốc,
- Các đơn vị trực thuộc Học viện,
- Lưu: VT, CĐHV.



GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Sơn